
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Jubilejní základní škola prezidenta Masaryka a Mateřská škola Trojanovice, 
okres Nový Jičín, příspěvková organizace

Trojanovice 362, 744 01  Frenštát pod Radhoštěm

Identifikátor: 600 138 097

Termín konání inspekce: 16. - 18. leden 2007

Čj. ČŠI-28/07-14
Signatura bn4za125



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Jubilejní základní škola prezidenta Masaryka a Mateřská škola Trojanovice, okres Nový Jičín,
příspěvková organizace (škola), je zřízena obcí Trojanovice a je jedinou školou v obci. 
Součástí školy jsou základní škola s kapacitou 120 žáků, mateřská škola s kapacitou 50 dětí,
školní družina s kapacitou 30 žáků a dále zařízení školního stravování: školní jídelna a školní 
jídelna - výdejna. Na odloučeném pracovišti v Trojanovicích 345 se nachází mateřská škola 
a  školní jídelna.
V době inspekční činnosti bylo v základní škole vzděláváno 98 žáků v pěti třídách prvního 
stupně; jeden  žák plnil povinnou školní docházku v zahraničí. Škola eviduje 10 žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami.
Výuka probíhá podle vzdělávacího programu Základní škola.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole, mateřské škole a školní družině.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
2. Hodnocení rozvoje výuky cizích jazyků v základní škole.
3. Hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (ICT) na výuku a učení

v základním vzdělávání.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Formální podmínky vzdělávání
Z platné zřizovací listiny, jejích příloh a dodatků bylo zjištěno, že název a sídlo školy včetně 
vymezení její činnosti jsou v souladu se skutečností.
V platných rozhodnutích Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) je uveden 
název školy, resortní identifikátor, zapsáno její sídlo, identifikační číslo i právní forma. Jsou 
zde zapsány identifikační údaje týkající se zřizovatele (název, sídlo, identifikační číslo, právní 
forma). Dále obor vzdělání, forma vzdělávání, seznam školských služeb, místo, kde se 
uskutečňuje vzdělávání nebo školské služby. Údaje jsou uvedeny v souladu se skutečností.
Nejvyšší povolený počet žáků ve školní družině a počet dětí v mateřské škole nebyl 
k 31. říjnu 2006,  resp. k 30. září 2006, překročen. Nejvyšší povolený počet žáků v základní 
škole - 95 žáků, uvedený v rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení, byl k 30. září 2006 překročen o tři žáky. K termínu inspekce ředitelka 
školy předložila rozhodnutí MŠMT (změna kapacity), které mění kapacitu základní školy, 
tj. zvyšuje ji na 120 žáků;  v základní škole nejvyšší povolený počet žáků nebyl překročen.
Počty žáků v základní škole a ve školní družině a dětí v mateřské škole byly vykázány 
v souladu se skutečností.
Ode dne účinnosti školského zákona k termínu inspekce došlo ke změně názvu školy. Byla 
dodržena lhůta pro předložení žádosti o provedení změny tohoto údaje uvedeného v rejstříku 



- 3 -

škol a školských zařízení. Ke změnám údajů o zřizovateli školy a v osobních údajích ředitelky
školy, která je současně statutárním orgánem školy, nedošlo.
Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona byly splněny.

2. Cizí jazyky
Škola realizuje výuku anglického jazyka jako povinného předmětu učebního plánu ve všech 
třídách od 3. ročníku. Časová dotace odpovídá učebnímu plánu. Žáci 1. a 2. ročníku mají 
možnost přípravy na jazykové vzdělávání v zájmovém útvaru – kroužku anglického jazyka. 
Koncepce školní výuky cizích jazyků je zaměřena na rozvoj komunikativních dovedností. 
Vyučující cizích jazyků průběžně spolupracují na tvorbě školního vzdělávacího programu, 
nástrojů k vlastnímu hodnocení výuky i při podpoře žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Účinným nástrojem ke zkvalitňování výuky je funkční spolupráce se spádovou 
školou a výměna informací ze školení. Návaznost na předcházející jazykové vzdělávání je 
zajišťována. Učitelé sledují úspěšnost žáků při přechodu na spádovou školu. 
Vyhodnocování úrovně výuky probíhá na úrovni jednotlivých žáků (průběžná klasifikace). 
K hodnocení školních výsledků žáků jsou také užívány výstupy školních testů (realizují ve 
spolupráci se spádovou Základní školou ve Frenštátě pod Radhoštěm a Základní školou 
v Tiché). Informace o výuce cizích jazyků jsou součástí výroční zprávy o činnosti školy.
V rámci připravovaného vlastního hodnocení školy se učitelé cizích jazyků zaměřují především 
na didaktiku předmětu a rozvoj jazykové gramotnosti.
Všichni vyučující cizích jazyků jsou pro výuku odborně kvalifikováni. Absolvovali kurzy 
v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) vedené akreditovanými 
pracovišti. Jazykové vzdělávání učitelů pokračuje i ve školním roce 2006/2007. 
Vyučující anglického jazyka přihlížejí k získaným komunikačním dovednostem žáků 
z mateřské školy či kroužku angličtiny. Respektují jejich individuální dispozice. Podněty 
zákonných zástupců žáků jsou podle možností zohledňovány, finanční náročnost na 
pořizování učebních pomůcek je přiměřená.
Hospitace v hodinách cizích jazyků prokázaly vhodnost a přiměřenost vzdělávacích cílů, 
využívání učebních pomůcek a audiovizuální didaktické techniky včetně dostupných 
prostředků ICT. Role pedagogů jako organizátorů výuky a zdrojů informací byla vyvážená, 
poskytovali žákům prostor pro rozvíjení komunikačních dovedností. Uplatňovali individuální 
přístup, přiměřené pracovní tempo s respektováním individuálních dispozic žáků. Věnovali
pozornost žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. Žáci se díky vhodné motivaci 
aktivně zapojovali do všech činností.
Žáci si procvičují cizojazyčnou komunikaci zejména ve výuce. Získané dovednosti uplatňují
při získávání informací pomoci internetu či kontaktu s cizojazyčnou literaturou.
Rozvoj výuky cizích jazyků v základní škole je celkově hodnocen jako standardní. 

3. Informační a komunikační technologie
ICT plán školy je zpracován pro školní rok 2006/2007. Popisuje současný stav vybavení 
výpočetní technikou a obsahuje koncepční kroky pro zařazení ICT do výuky. Využití ICT je 
konkretizováno v týdenních plánech. Učitelé se na tvorbě vlastních výukových materiálů 
nepodílejí, rozvojové projekty nejsou realizovány.
Ředitelka školy dosáhla v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
v oblasti ICT stupně P. Podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků, vybavení 
školy výpočetní a prezentační technikou a její využívání.



- 4 -

Hodnocení dopadu ICT na výuku nebylo v době inspekce zpracováno. Vedení školy 
připravuje jeho zařazení do vlastního hodnocení školy a opírá se o závěry a připomínky 
jednotlivých pedagogů.
Všichni vyučující absolvovali školení úrovně Z, tři prošli školením úrovně P a jeden S. Práce 
s výukovými programy se uplatňuje nejčastěji v hodinách cizích jazyků, matematiky, českého 
jazyka, vlastivědy a přírodovědy.
Ve škole mohou žáci využívat 15 pracovních stanic, z toho je 9 v počítačové učebně 
s připojením na internet. Další 3 pracovní stanice připojené na internet slouží vyučujícím 
k přípravě na výuku, dva jsou k dispozici vedení školy. Odborná učebna je vybavena 
dataprojektorem. Z důvodů zastaralosti části počítačového vybavení (16 PC je ve stáří 5 – 10 
let) vedení školy plánuje nákup moderní výpočetní techniky včetně programového vybavení. 
Škola splňuje Standard ICT služeb ve škole. 
Škola má vlastní webové stránky. Podněty rodičů k oblasti ICT škola dosud nezaznamenala.
Škola při výuce využívá prostředky ICT. Ve sledovaných hodinách žáci pracovali 
s počítačovými programy, využita byla i prezentační technika. Vyučující byli velmi dobře 
připraveni a prokazovali znalosti a dovednosti ve využívání počítačové i prezentační techniky 
ve výuce.
Využití prostředků ICT ve výuce je na běžné úrovni.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná obcí Trojanovice na základě usnesení zastupitelstva obce ze dne 
7. října 2002 a účinností od 1. ledna 2003

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jubilejní základní škola 
prezidenta Masaryka Trojanovice, okres Nový Jičín, vydaný zastupitelstvem obce dne 
30. května 2005 (vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace)

3. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jubilejní základní škola 
prezidenta Masaryka Trojanovice, okres Nový Jičín, vydaný zastupitelstvem obce dne 
29. května 2006 (změna názvu)

4. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 26 674/04-21 ze dne 5. listopadu 2004 a účinností od 1. ledna 2005

5. Rozhodnutí MŠMT  věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení čj. 9596/2006-21 ze dne 20. června 2006 a účinností od 1. září 2006

6. Rozhodnutí MŠMT  věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení čj. 26 219//2006-21 ze dne 23. listopadu 2006 a účinností od 1. ledna 
2007 (změna kapacity)

7. Jmenování do funkce ředitelky Jubilejní základní školy prezidenta Masaryka Trojanovice, 
okres Nový Jičín, účinné od 1. ledna 2003, čj. 1045/02/451 ze dne 18. prosince 2002

8. Výkaz MŠMT S 1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. září 2006 ze dne 
3. října 2006 (oddíl III. Třídy a děti, řádek 0304, sloupec 3, oddíl XXIV. Věkové složení 



- 5 -

dětí řádky 2405 a 2404, sloupec 2, oddíl XXVII. Žádosti o přijetí do MŠ, řádek 2701, 
sloupec 2)

9. Všechna rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy, k 30. září 2006
10. Všechny evidenční listy pro dítě v mateřské škole, k 30. září 2006
11. Docházky dětí (mateřská škola), k 30. září 2006
12. Žádost o povolení výjimky z počtu žáků, adresováno Obci Trojanovice dne 19. září 2006

(změna kapacity základní školy)
13. Žádost o změnu zápisu Obce Trojanovice pod zn. čj. OUTj. - 979/2006-ZO ze dne 

11. října 2006 ve věci schválení výjimky z počtu žáků (z 95 na 120 žáků)
14. Sdělení Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě pod 

čj. HDM/NJ-2949/232.2/06 ze dne 30. října 2006
15. Rozhodnutí o odložení povinné školní docházky, vydané ředitelkou ZŠ a MŠ Trojanovice 

čj. 98-1/2006 ze dne 10. května 2006, 99-1/2006 ze dne 12. května 2006, 100-1/2006 
ze dne 1. června, 101-1/2006 ze dne 1. září 2006, 102-1/2006 ze dne 22. května 2006 
s účinností od 1. září 2006

16. Výkaz MŠMT S 3-01 Výkaz o základní škole podle stavu k 30. září 2006 ze dne 
4. října 2006 (oddíl III. Třídy a žáci podle ročníků - běžné třídy, řádek 0302 a sloupec 2)

17. Výkaz MŠMT Z 2-01 Výkaz o školní družině-školním klubu podle stavu k 31. říjnu 2006 
ze dne 31. října 2006 (oddíl I. Pravidelná činnost k 31. 10. 2006, číslo řádku 0102 
a sloupec 2)

18. Všechny zápisní lístky do školní družiny (školního klubu) pro školní rok 2006/2007, 
k 31. říjnu 2006

19. Přehled výchovně vzdělávací práce za školní rok 2006/2007 (školní družina), k termínu 
inspekce 

20. Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007 (mateřská škola), k termínu inspekce
21. Školní řád (základní škola) ze dne1. září 2006 včetně sedmi příloh, bez čj.
22. Rozvrh hodin podle tříd (aktuální) pro školní rok 2006/2007
23. Třídní výkazy všech tříd ve školním roce 2006/2007, k termínu inspekce
24. Třídní knihy I, II., III., IV a V. třídy pro školní rok 2006/2007, k termínu inspekce
25. Zápisy z jednání pedagogických rad, školní rok 2006/207 (dva záznamy)
26. Roční plán metodického sdružení pro 1. – 5. ročník, školní rok 2006/2007
27. Roční plán na školní rok 2006/2007 s platností od 1. září 2006
28. Týdenní plány, školní rok 2006/2007
29. Koncepce školy ze dne 29. srpna 2006
30. ICT plán školy aktualizován 4. 1. 2007
31. Osvědčení o absolvování vzdělávacích kurzů v oblasti ICT všech pedagogických 

pracovníků
32. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ze dne 29. srpna 2006 včetně přílohy 

č. 1
33. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2005/2006 ze dne 10. října 2006
34. Personální dokumentace všech pedagogických pracovníků školy , k termínu inspekce
35. Doklady všech žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, k termínu inspekce 
36. Dotazník pro rodiče žáků základních škol a nižšího stupně víceletých gymnázií (10 kusů)



- 6 -

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona byly ve všech 
sledovaných oblastech splněny.
Výuka cizích jazyků je podmíněná vstupní úrovni jazykových dovedností žáků, podmínkami 
personálními i materiálními a záměrem školy pro tuto oblast vzdělávání; přispívá k dalšímu 
rozvoji jazykových kompetencí žáků 1. stupně základní školy.
Aktivní podpora ředitelky školy v oblasti rozvoje ICT ve vzdělávacím procesu přispívá 
k účelnému využívání jejich prostředků ve výuce a k rozvoji informační gramotnosti žáků.

Český Těšín, 5. únor 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Kazimír Worek ......................................

Členové týmu Mgr. Jiří Crhonek

Mgr. Věra Dufková

......................................

......................................



- 7 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Ostravská 21, 737 01  
Český Těšín. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Trojanovice, 14. 2. 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Soňa Bunčková, ředitelka školy ......................................
ředitelka nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu



- 8 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel: 
Obec Trojanovice, Trojanovice 210, 
744 01 Frenštát pod Radhoštěm

2007-03-01 ČŠI-28/07-14

Školská rada:
Školská rada při základní škole, 
Trojanovice 362, 744 01  Frenštát pod 
Radhoštěm

      2007-03-01 ČŠI-28/07-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




